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Blekinges miljöhjältar sätter visionsarbetet i fokus
VMAB jobbar efter en tydlig 
viljeinriktning; att leda miljö-
arbetet framåt med mod och 
kompetens och att inspirera till 
en hållbar livsstil. Arbetet tar 
avstamp från visionen där mål 
och konkreta åtgärder anger 
kliven uppför avfallstrappan.

Det är utifrån ägardirektivet och 
i linje med de globala miljömålen 
i Agenda 2030, som VMAB har 
arbetat fram sin vision och am-
bition om det fortsatta miljö- och 
klimatarbetet. VMAB ska driva inn-
ovation för miljöanpassat samhälle 
och arbeta aktivt för att långsiktig 
miljönytta ska gå före kortsiktig 
vinst.

– VMAB sitter inte i 
baksätet i miljöarbetet, 
vi leder utvecklingen 
framåt och det ska vi 
fortsätta att göra för 
en hållbar miljö och 
ekonomi. Utåt handlar 
det om att skapa en 
känsla där våra kunder 
och abonnenter ska 
uppleva att man bidrar 
till miljönyttan i det lilla. 
Det är vår uppgift att 
skapa förutsättningar 
och lösningar till en 
mer hållbar livsstil, 
säger Susanna Strand-
berg, VD, VMAB.

Att vägleda, inspi-
rera och skapa möj-
ligheter till ett cirkulärt 

VMAB, Västblekinge Miljö AB, 
är ett kommunalt miljöbolag 
som ägs av de tre kommunerna 
Karlshamn, Olofström och 
Sölvesborg. Bolagets uppdrag är 
att samordna och hantera avfall i 
dessa tre kommuner. Det handlar 
om att samla in och behandla 
avfall, svara för drift av såväl 
anläggningen i Mörrum, där även 
huvudkontor med administrativ del 
finns, som återvinningscentralerna i 
ägarkommunerna. VMAB driver fem 
återvinningscentraler, samtliga med 
egen personal. 

Vårt geografiska verksamhetsområde

samhälle är avgörande hörnstenar 
i visionsarbetet. Den cirkulära eko-
nomin lyfts fram som ett prioriterat 
fokusområde där VMAB arbetar för 
att ta ytterligare kliv upp i avfall-
strappan. Högst upp står minime-
ring av avfall.

– Vi har tagit ett stort kliv 
framåt. Alla beslut, ärenden och 
insatser som görs, sker utifrån vårt 
visionsarbete; Är det till miljönytta 
om vi gör så här?, säger Susanna 
Strandberg.

Satsningen ”Töm Säcken” (läs 
om på sid 11) är en av de konkre-
ta åtgärder som har genomförts 
under det senaste året. Kopplat 
till satsningen har VMAB parallellt 
med genomförandet funnits på 

– VMAB sitter inte i baksätet i miljöarbetet, vi leder 
utvecklingen framåt och det ska vi fortsätta att 
göra för en hållbar miljö och ekonomi.
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Blekinges miljöhjältar sätter visionsarbetet i fokus

• VMAB ska i partnerskap ut-
veckla tjänster, arbetssätt och 
cirkulära flöden för att det ska 
vara ”lätt att göra rätt”.

• VMAB ska få ut det mesta 
miljövärdet av varje investerad 
krona.

• VMAB ska inspirera kunder 
och abonnenter att handla 
miljöriktigt och skapa positiv 
känsla att man bidrar. 

• VMAB ska verka för ökad kun-
skapsspridning, utbildning och 
information till kommuninvånare 
och företag.

• VMAB ska i sitt uppdrag verka 
för ett cirkulärt samhälle. Cirku-
lär ekonomi innebär att man ut-
nyttjar allt man har så länge det 
är möjligt istället för att tillverka 
och köpa nya produkter. När 
produkterna/varorna tillslut är 

förbrukade, återanvänds och 
återvinns så mycket som 
möjligt om och om igen. 

Korta fakta ur ägardirektiv och visionsarbete

Med ökad kunskap kring miljö och klimat 
kan vi göra medvetna val som ger effekter i 
form av bland annat värdefulla miljövinster. 
”Sopbovar” kan bli miljöhjältar. Susanna 
Strandberg, VD, VMAB, leder visionsarbetet 
framåt tillsammans med kollegor och samar-
betspartners. 

plats i ägarkommunerna med information och 
aktiviteter för att kommunicera om varför im-
plementeringen har varit nödvändig och vilka 
ekonomiska och miljömässiga vinster som 
följer med införandet av ”Töm Säcken”.

– Konceptet har landat väl och vi ser redan 
effekterna i värde och nytta. Det handlar om 
den cirkulära ekonomin – ju mindre mängd 
avfall vi behöver skicka till förbränning som 
kostar, desto bättre är det för taxan allra yt-
terst och framför allt för miljö- och klimatnyttan 
i återvinning, säger Susanna Strandberg. 

Andra exempel på områden som är 
kopplade till cirkulära insatser som VMAB 
genomför är bland annat produktionerna 
av biogas och biogödsel, införandet av 
återbruk i samtliga tre ägarkommuner, 
utökade öppettider på återvinningscen-
tralerna och fler insamlingslösningar för 
återvinning.

– Visionsarbetet fortsätter och vi job-
bar aktivt utifrån strategiska områden med 
satsningar i både närtid och på sikt. Vi har 
flera intressanta inslag på gång, bland annat 
att kunna förädla ännu mer material än vi gör i 
dagsläget. I vårt uppdrag ingår att omhänderta 
och hela tiden jobba för att återvinna och åter-
använda så mycket som möjligt för att minska 
mängden avfall som skickas till förbränning. 
Hit hör till exempel en spännande utveck-
ling kopplat till deponiavfall där vi genom ett 
samarbete nu undersöker möjligheten (läs mer 
om på sid 4–5) till ytterligare förädling, säger 
Susanna Strandberg.
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VMAB har under det senaste 
året fortsatt arbetat intensivt 
med att utveckla materialhan-
teringen och förädlingen av 
material som lämnas in. Det 
handlar om att hitta lösningar 
för att kunna öka sorteringen 
ytterligare, detta med fokus på 
deponiavfall. 

I samarbete med aktörer i bran-
schen har VMAB under 2022 
genomfört testinsatser med det 
insamlade deponiavfallet. Målet har 
varit att öka sorteringen och voly-
merna för återvinning. 

– Genom att optimera och ef-
fektivisera materialhanteringen kan 
också större volymer för återvinning 
utvinnas. Det ligger i vårt uppdrag, 
att omhänderta och hela tiden job-
ba för att återvinna så mycket som 
möjligt för att på så sätt minska 
mängden som skickas till förbrän-
ning och framför allt deponering, 
säger Emma Mattson, enhetschef 
Mottagning Logistik, VMAB. 

Positivt resultat
Deponiavfallet består av en mix av 
blandat brännbart avfall med till 
exempel gips, fönster med plan-

glas, mineralull och resårmöbler. 
Avfallet mellanlagras och behandlas 
därefter på VMAB:s anläggning. Det 
krossas och blir till två olika frak-

Minskad mängd avfall till deponering genom förädling

I och med VMAB:s satsning på förädling av deponiavfall ökar materialåtervinningen och avfallet för deponering kan 
minska med närmare 40 procent per år.

Emma Mattsson, enhetschef Mottagning Logistik, och Albin Engberg,  
maskinförare, planerar och arbetar för att tillsammans med kollegorna på 
VMAB hitta fler lösningar för materialåtervinning. 
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Jätteberg med 
sopor
Visste du att det uppstår 466 
kg avfall från varje person varje 
år? Det skulle bli ett jättestort 
sopberg för oss som bor i 
Sverige. Därför är det viktigt 
att vi återvinner och ser till att 
återbruka våra prylar och inte 
slänga så mycket. 

Elektrisk  
rensning
Visst är det fiffigt med 
återvinning och återbruk? 
De flesta tycker det är bra 
med återvinning men ändå 
finns det en massa saker 
som aldrig kommer in i 
kretsloppet utan gömmer 
sig i vrår och hörnor i våra 
hem, saker som vi har glömt 
bort. Eltandborstar som har 
lagt av, gamla mobiltelefoner 
eller batteridrivna leksaker. 
Satsa på rensning och lämna 
till återvinningscentralen för 
återvinning.

Visste du att...
…om du brygger kaffe 
två gånger om dagen och 
använder engångsfilter så 
förbrukar du 730 filter om året? 
Onödigt och mindre smart 
för miljön. Med flergångsfilter 
sparar du både pengar och är 
schysst mot miljön. 
 

tioner där en del blir till brännbart 
avfall som skickas till förbränning 
för energiåtervinning och en del blir 
till siktat avfall för deponering. Med 
hjälp av magnetavskiljare har järn 
och skrotmaterial sorterats ut för 
återvinning. 

Vid årsskiftet sjösattes satsning-
en kring förädling av deponiavfall 
och är sedan januari i år ett perma-
nent inslag i VMAB:s 
miljö- och klimatarbete. 
Redan märks stora 
skillnader i statistiken, 
mängden avfall som nu 
går till deponering har 
minskat. 

– Av de 1 600 ton 
deponiavfall som sam-
las in varje år så har vi 
tidigare kunnat sortera 
och behandla en del av 
avfallet men fortfarande 
har 860 ton deponerats. 
Cirka 700 ton har gått 
till förbränning och cirka 
30 ton har material- 
återvunnits. I och med 
förädlingen av deponi-
avfallet ökar vi material- 
återvinningen och kan 
minska avfallet för de-
ponering med närmare 
40 procent per år, säger 
Emma Mattsson.

Fler lösningar
VMAB arbetar vidare 
med att hitta fler lös-
ningar för återvinning av 

Minskad mängd avfall till deponering genom förädling

Deponering av avfall
Deponeringen av avfall har 
sedan 1990-talet minskat i 
Sverige till förmån för andra 
behandlingsmetoder. Depone-
ring är den behandlingsmetod 
som används för avfall som inte 
kan behandlas på annat sätt, till 
exempel förorenade massor.
En rad förbud mot att deponera 
vissa avfallsslag, och strängare 
lagstiftning, har införts under 
2000-talet vilket innebär att en 
stor del av de aktiva deponier-

na i Sverige har avslutats och 
sluttäcks. Deponierna sluttäcks 
med material i flera lager för att 
det bland annat förhindra och 
undvika läckage och att regn-
vatten tränger ner och förorenas. 
Huvuddelen av de deponier 
som har avslutats till följd av den 
skärpta lagstiftningen för depo-
nering, kommer att sluttäckas 
fram till 2030.

Källa: Avfall Sverige, kommuner-
nas branschorganisation inom 
avfallshantering

fler avfallsfraktioner och material- 
slag.

– Det är ett ständigt pågåen-
de utvecklingsarbete i linje med 
visionsarbetet och i enlighet med 
lagstiftningen. Det handlar om att 
flytta materialet högre upp i avfalls- 
trappan i ett cirkulärt samhälle med 
miljö och ekonomi i balans, säger 
Emma Mattsson.

Deponiavfallet består av en mix av blandat bränn-
bart avfall med till exempel gips, fönster med 
planglas, mineralull och resårmöbler. Genom att 
optimera och effektivisera materialhanteringen kan 
också större volymer för återvinning utvinnas.
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Vilken är den vanligaste  
frågan till kundservice?
Ann-Loise Lindblom, VMAB
– Utebliven tömning. Det kan handla om att det är felsorterat i kärlet 
eller att man har använt felaktiga avfallspåsar i plast för matavfall. Det är 
enbart de bruna matavfallspåsarna som VMAB tillhandahåller som ska 
användas eftersom de är framtagna för att fungera i rötningsprocessen i 
biogasanläggningen. 

Nya lagen ska göra det enklare för alla att sortera rätt
Från och med nästa år tar 
kommunerna över ansvaret 
för insamling av förpackningar 
fullt ut. Det gäller även in-
samlingen av förpackningar 
som FTI har svarat för på de 
obemannade återvinningssta-
tionerna. VMAB, som har det 
kommunala samordningsan-
svaret för insamling av hus-
hållsavfall i västra Blekinge, 
rustar sig därför för att möta 
förändringen.

Det är en stor förändring som 
träder ikraft och som VMAB till-
sammans med ägarkommunerna 
Karlshamn, Sölvesborg och Olof-
ström och andra samarbetsaktörer 
nu arbetar med.

– Vi är ännu i en inledande 
planeringsfas där vi för dialog med 
kommunerna om vilka åtgärder de 
skissar på. FTI, Förpackningsin-
samlingen, som idag driver återvin-
ningsstationerna, erbjuder kommu-
nerna att ta över stationerna men 
kommunerna kan också välja andra 

insamlingslösningar. Skulle det vara 
så att våra ägare väljer att behålla 
återvinningsstationerna så är det 
vårt ansvar att se till så att de töms 
och sköts, säger Malin Håkansson, 
avdelningschef Renhållningsservi-
ce, VMAB. 

Fastighetsnära insamling
Regeringen har beslutat om 
förändringar i lagstiftningen kring 
producentansvaret för förpackning-
ar. Det innebär att kommunerna 
från 2024 helt tar över ansvaret för 

Den nya förpackningsförordningen som träder ikraft 2024 är en stor reform som innebär förändringar i insamlingen 
av förpackningar. Malin Håkansson, avdelningschef Renhållningsservice, och Johan Ekelund, renhållningsingenjör, 
VMAB, ser flera fördelar med att insamlingen av förpackningar samordnas med insamlingen av mat- och restavfall. 
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Nya lagen ska göra det enklare för alla att sortera rätt Visste du att...
…en påse matavfall kan bli 
biogas som räcker till 2,5 kilo-
meters bilkörning?

Ett dygn vid  
skärmen
Visste du att 
en återvunnen 
aluminiumburk 
sparar energi som 
räcker till ett dygn 
vid datorn?

Spara på  
varmvattnet
Att hushålla med varmvatten 
är en viktig energibesparing. 
Genom att duscha kortare 
tid, fem minuter i stället för 15 
minuter, sparar du pengar och 
miljö. Använd snålspolande 
duschmunstycken, 
byt otäta packning-
ar och diska inte 
under rinnande 
varmvatten.

insamling av förpackningar. Detta 
genom antingen fastighetsnära 
insamling eller lättillgängliga insam-
lingsplatser.  

Från och med 2026 ska det fin-
nas separat insamling av förpack-
ningar i offentliga miljöer som torg, 
gågator och parker. Vidare ska sor-
teringsmöjligheter för förpackningar 
vara fullt utbyggda från och med 
2027. Detta gäller för såväl villor, 
flerbostadsfastigheter och företag/
verksamheter. 

Parallellt med detta träder krav 
om insamling av matavfall in.

– Det handlar om att öka till-
gängligheten och göra det enklare 
att sortera avfall, det är det som är 
syftet med förändringen. Vi i västra 
Blekinge har kommit långt med 
avfallshanteringen, flera kommuner 
i Sverige har inte någon sortering 
alls, säger Johan Ekelund, renhåll-
ningsingenjör, VMAB.

Vilken är den vanligaste  
frågan till kundservice?
Jörgen Lindqvist, VMAB
– Förpackningar som fastnar i kärlet vid tömning. Oftast är det större 
förpackningar i plast och papper som fastnar i varann om de har packats 
för hårt i kärlet. Ett tips är att klippa ner förpackningarna i mindre bitar, 
då undviker man att de täpper till och fastnar. Pizzakartonger är ett bra 
exempel. 

Samordnad insamling
Förändringen går i linje med EU-
krav och globala mål för material- 
återvinning till år 2030.

– På det här sättet samordnas 
insamlingen av förpackningar med 
insamlingen av mat- och restavfall. 
Insamlingen blir mycket mer effektiv 
och det blir även tydligare för hus-
håll, kunder och abonnenter att ha 
en och samma part för avfallshante-
ringen, säger Malin Håkansson. 

I det pågående planerings- 
arbetet ryms bland annat riktade 
informationsinsatser till hushåll och 
företag om förändringen som ska 
träda ikraft vid årsskiftet.

– Vi kommer införa en projekt- 
organisation som kommer att vara 
knuten till arbetet som rör föränd-
ringen. En stor och viktig del rör kun-
skapsspridningen och informationen 
vid sidan om de åtgärder som krävs 
operativt, säger Malin Håkansson. 

  

Kommunerna tar från och med nästa år över ansvaret för insamling av hushålls-
avfall och förpackningar fullt ut. Det gäller även insamlingen av förpackningar på 
de obemannade återvinningsstationerna då FTI upphör verksamheten. 
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VMAB:s ägarkommuner ser 
positivt på införandet av den 
nya förpackningsförordningen. 
Hanteringen av förpacknings-
avfallet blir effektivare i och 
med den samordnade insam-
lingen och kommunerna kan få 
ökade möjligheter att påverka 
utformningen av förpackningar. 

Införandet bär med sig flera po-
sitiva effekter och fördelar, menar 
representanterna för VMAB:s tre 
ägarkommuner. Men det finns även 
frågetecken och den stora utma-
ningen rör infrastrukturen. 

Effektivare hantering med samordnad 
insamling i kommunerna

– Framför allt hur man löser 
den fastighetsnära insamlingen i till 
exempel stadsmiljö och centrum-
nära områden. Här måste vi se över 
fastighetsbestånden i kommunen, 
även kommunens egna fastigheter 
naturligtvis, säger Magnus Ru-
nesson, teknisk chef, Sölvesborgs 
kommun.

Fördel i fortsatta  
utbyggnaden
Jämfört med många andra kom-
muner i Sverige, så ligger västra 
Blekinge bra till när det handlar 
om fastighetsnära insamling och 
sortering. Men precis som i grann-

På väg mot en ny förpackningsförordning. Från vänster Jesper Bergman, miljöstrateg i Karlshamns kommun, Magnus 
Runesson, teknisk chef i Sölvesborgs kommun, samt Linnéa Persson, teknisk samordnare Offentlig Miljö, och Karoline 
Mattsson, miljösamordnare/landsbygdsutvecklare, Olofströms kommun, har påbörjat förändringsarbetet i VMAB:s tre 
ägarkommuner.

kommunerna Sölvesborg och 
Olofström, så är frågan om utbyggd 
infrastruktur den hårda nöten även i 
Karlshamns kommun.

– Att vi har kommit så långt 
med fastighetsnära insamling av 
hushållsavfall och förpacknings-
avfall här i västra Blekinge är en 
klar fördel nu när vi ska fortsätta 
utbyggnaden. I vissa områden kan 
det vara svårt att få till utrymmet för 
insamling och tömning och detta 
är självfallet något vi måste titta på 
och hitta lösningar för, säger Jesper 
Bergman, miljöstrateg, Karlshamns 
kommun.
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Vad innebär  
förändringen?
För att fullfölja kravet om fastig-
hetsnära insamling från och med 
2027, måste kommunerna bygga 
upp infrastruktur för hushåll och 
samlokaliserade verksamheter. 
I de flerbostadshus där fast-
ighetsägaren på eget initiativ 
ordnat med fastighetsnära 
insamling, övergår ansvaret till 
kommunerna. Övergången av 
insamlingsansvaret till kommu-
nerna innebär att flera delar i 
den kommunala organisationen 
måste involveras, hit hör bland 
annat kommunledning, stads-
byggnadskontor, gata- och park, 
upphandling och ekonomi.

Kort ur tidsplanen –  
När händer vad?
September 2023
Kommunerna ska lämna upp-
gifter till Naturvårdsverket om 
bland annat utbyggnadsplan 
med åtgärder för fastighetsnära 
insamling, antalet hushåll med 
fastighetsnära insamling och an-
talet samlokaliserade verksam-
heter med kommunal insamling.

2024–2026
Kommunerna ansvarar för och 
bygger upp insamling av för-
packningsavfall, fastighetsnära 
eller lättillgängliga insamlings-
platser.

Från januari 2026
Kommunerna ska samla in för-
packningsavfall på torg, i parker 
och andra platser i den offentliga 
miljön.

Från januari 2027
Kommunerna ska ha infört 
fastighetsnära insamling av 
förpackningsavfall från hushåll 
och anmälda samlokaliserade 
verksamheter. Kommunerna ska 
samla in skrymmande förpack-
ningsavfall via ett system med 
lättillgängliga insamlingsplatser.

Fotnot: Med samlokaliserade 
verksamheter menar exempelvis 
butiker, restauranger och andra 
verksamheter som hyr in sig i 
bostadsfastigheter.

Faktakälla: Avfall Sverige
Befintlig fastighetsnära insamling i villaområden med fyrfackskärl.

För Olofströms kommun handlar 
det även om att hitta lösningar för 
landsbygdsstationerna och krets-
gårdarna, som är specifika för just 
Olofströms kommun. Kan dessa 
räknas som fastighetsnära insam-
lingssystem?

– Det är något vi behöver få svar 
på. Det finns en utmaning även i att 
tolka lagstiftningen och här behövs 
vägledning från Naturvårdsverket 
för att vi ska kunna planera vidare 
för en eventuell utbyggnad. Att 
vägledningen dröjer är också en 
del i utmaningen, säger Karoli-
ne Mattsson, miljösamordnare/
landsbygdsutvecklare, Olofströms 
kommun. 

Kommungemensamma  
lösningar
Linnéa Persson, teknisk samord-
nare Offentlig Miljö, Olofströms 
kommun, ser införandet som en 
möjlighet att forma kommungemen-
samma lösningar i såväl utformning 
av sorteringskärl i de offentliga mil-
jöerna som i det praktiska genom-
förandet.

– Oavsett om man är besökare 
eller boende så ska det finnas igen-
känning och systemet ska fungera 
på samma sätt i våra kommuner. 
Här kan vi hitta flera goda gemen-
samma lösningar och samordnings-
vinster, säger Linnéa Persson.

Dessutom hoppas kommunerna 
kunna få en större påverkansmöj-

lighet när det gäller tillverkningen av 
förpackningar.

– Vissa färgade plastförpack-
ningar går till exempel inte att 
återvinna. Om kommunerna äger 
frågan så finns förhoppningsvis 
bättre möjligheter att påverka indu-
strin till att tillverka återvinningsbara 
förpackningar i högre utsträckning, 
säger Karoline Mattsson.

Kommunerna tar beslut
Kommunerna har påbörjat diskus-
sionerna med VMAB och Miljö-
förbundet för att samla så mycket 
information och kunskap kring 
införandet av den nya förpack-
ningsförordningen som möjligt och 
vad genomförandet kommer att 
innebära rent praktiskt i åtgärder 
och genomförande. I vår kommer 
dessutom ärendet att tas upp för 
beslut i respektive kommun där 
beslutsfattarna kommer att staka ut 
färdriktningen för det fortsatta arbe-
tet utifrån den nya lagstiftningen. 

Bland annat måste kommunerna 
fatta beslut om vad som ska hända 
med dagens återvinningsstationer. 

– Ska de avvecklas eller behål-
las under en övergångsperiod till 
dess genomförandet har trätt ikraft 
fullt ut 2027? Det är en avgörande 
fråga som är direkt kopplad till en 
utbyggd infrastruktur för den fast-
ighetsnära insamlingen och något 
som våra förtroendevalda har att ta 
ställning till, säger Jesper Bergman.
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MINIMERA

ÅTERANVÄNDA

MATERIAL-
ÅTERVINNA

ENERGIUTVINNA

DEPONERA

Nu finns Återbruk på återvin-
ningscentralerna i alla VMAB:s 
ägarkommuner. Senast i raden 
är Karlshamn där Återbruk 
öppnade den 3 april på åter-
vinningscentralen på Tubba 
Torg, detta i samarbete med 
Arbetscentrum, arbetsmark-
nadsenheten, Karlshamns 
kommun.

De senaste åren har VMAB arbetat 
intensivt med att hitta samord-
ningsmodeller för insamling av 
återbrukbara produkter i miljöbola-
gets tre ägarkommuner, Karlshamn, 
Sölvesborg och Olofström. Arbetet 
har skett i linje med de gällande 
avfallsdirektiven som anger att 
avfall i första hand ska förberedas 
för återanvändning och inte bara 
återvinning. 

I oktober 2017 invigdes Åter-
bruket vid återvinningscentralen i 
Olofström genom samarbete med 
Arbetscenter i Olofströms kommun. 
Sedan våren 2020 finns Återbruk 
även på Sölve Återvinningscentral i 
Sölvesborg, här genom samarbete 
med Jobbklotet som är ett arbets-
integrerande och socialt företag. 

Produkterna för återanvändning
– Och nu finns Återbruk i Karlshamn 
också, det är fantastiskt roligt att vi 
har kunnat hitta en samarbetsmo-
dell på det här sättet. Flödet ser ut 
precis som i de övriga kommuner-
na, att istället för att kasta fullt fung-
erande produkter så kan hushållen 
nu lämna in produkterna för åter-
användning, säger Filip Holmström, 
plastsamordnare vid Arbetscentrum, 
Karlshamns kommun. 

Personal från Arbetscentrum 
finns på plats vid återvinningscen-
tralen på Tubba Torg för att ta emot 
produkterna för återanvändning, 
alltifrån textilier, möbler och leksa-
ker till husgeråd. Produkterna som 
lämnas in transporteras därefter 
vidare till Arbetscentrums lokaler 
där de tas omhand och görs om till 
nya produkter.

– Här har vi olika verksamheter, 
alltifrån snickeri, måleri och ateljé, 
till svets och verkstad, där produk-
terna förädlas och får nytt liv innan 
de går vidare till second hand, 
säger Filip Holmström.

Hållbart med Fritidsbibblan
Vid sidan om  
införande av Åter-
bruk, hjälper VMAB 
även till med 
insamling av hela 
och funktionsdugliga 

Återbruk nu i alla VMAB:s kommuner

produkter för vidarebefordran till 
Fritidsbibblan i Karlshamns kom-
mun. Genom Fritidsbibblan erbjuds 
allmänheten att kostnadsfritt låna 
utrustning för sport- och fritidsak-
tiviteter.

I Karlshamns kommun erbjuder 
VMAB insamling till Fritidsbibb-
lan på återvinningscentralerna i 
Mörrum och Tubba Torg. På 
Arbetscentrum ses produk-
terna över så att de  
är i fullgott skick 
för utlåning.

Vilken är den vanligaste  
frågan till kundservice?
Hannah Söderdahl, VMAB
Vad de olika benämningarna på fakturan står för. Det är jättebra att 
man kontaktar oss så vi kan förklara. Fakturan omfattas av en fast 
och en rörlig avgift. Den rörliga är förknippat med det som rör själva 
tömningen medan den fasta omfattar kostnader för andra områden i 
verksamheten, bland annat driften av våra återvinningscentraler. 

VMAB hjälper även till med insamling av hela och funktionsdugliga 
produkter för vidarebefordran till Fritidsbibblan. Filip Holmström, 
platssamordnare vid Arbetscentrum, Karlshamns kommun, är  
positiv till samarbetet.

VMAB 
kliver allt högre  

upp i avfalls- 
trappan genom flera 

hållbara insatser, bland annat 
genom införande av Återbruk  

i samtliga ägarkommuner. 
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VMAB ser tydliga vinster med Töm 
säcken-satsningen
I mars förra året infördes Töm 
Säcken på återvinningscentra-
len i Mörrum. Sedan i februari 
i år finns Töm Säcken infört på 
samtliga av VMAB:s återvin-
ningscentraler och är nu ett 
permanent inslag i det hållbara 
utvecklingsarbetet. Och resul-
tatet visar på tydliga miljövin-
ster.

Plockanalyser har visat att cirka 70 
procent av det avfall som lämnas in 
skulle kunna återvinnas och åter-
brukas. VMAB har därför som mål 
att höja utsorteringsgraden i det 
insamlade restavfallet/brännbara 
avfallet och lyfta värdet och vikten 
av att sortera rätt. 

Från den 1 mars 2022 har det 
inte varit möjligt att lämna säckar 
eller förslutna plastkassar (varken 
färgade eller genomskinliga) med 
blandat och osorterat avfall på åter-
vinningscentralerna. Förändringen 
innebär att alt avfall ska sorteras ut 
och läggas synligt i rätt container så 
att avfallet ska kunna återvinnas på 
rätt sätt. 

Kraftig minskning
Först ut med införandet var återvin-
ningscentralen i Mörrum och i maj 
förra året infördes Töm Säcken även 
på återvinningscentralen i Tub-
baryd, Karlshamn. I oktober var det 
Olofströms kommuns tur och den 
1 februari i år var det dags även för 
Sölvesborgs kommun. 

– Det har gått över förväntan. 
Det brännbara avfallet minskade 
under 2022 med 60 procent i Karls-
hamns kommun och med 62 pro-
cent i Olofströms kommun jämfört 
med 2019. Det är fantastiska siffror 
eftersom vi satte ett tufft mål från 
början, att minska det brännbara 
avfallet med 50 procent. Det målet 
har vi överträffat med råge, säger 
Tommy Eriksson, enhetschef för 
VMAB:s återvinningscentraler. 

Satsningen kommer att utvärde-
ras kontinuerligt och följas upp i det 
fortsatta miljö- och klimatarbetet. 

Ökat textilier för återvinning
– Det som också är glädjande är 
att vi i samband med införandet 
av Töm Säcken har kunnat öka 
mängden insamlade textilier för 
återvinning med 246 procent. 
Textilier har varit ett av de felsorte-
rade materialslagen, liksom farligt 
avfall, elektronik och annat som inte 

hör hemma bland det brännbara 
avfallet, säger Tommy Eriksson och 
tillägger: 

– Genom att sortera kan vi 
spara resurser och skydda både 
människor och djur. Tillsammans 
kan vi agera som miljöhjältar och 
fortsätta jobba för att minska av-
fallet. 

Blekinges miljöhjälte VMAB, fortsätter verka för att höja utsorteringsgraden i 
det insamlade restavfallet. Sedan införandet av Töm Säcken har det bränn-
bara avfallet minskat med drygt 60 procent jämfört med 2019, en satsning 
med tydliga miljövinster. 

Töm Säcken – Tips 
för enklare sortering
Sortera avfallet hemma så går 
det smidigt vid inlämnandet på 
återvinningscentralen. 

Du kan fortfarande använda 
säckar och kartonger när du 
ska transportera avfallet till din 
återvinningscentral för återvin-
ning. Säcken eller kartongen 
kan du antingen ta med hem 
och använda igen eller återvinna 
i VMAB:s kärl för plastsäckar 
och i containrarna för pappers-

förpackningar eller wellpapp.
Undantag gäller där avfal-

let alltid ska lämnas i förslutna 
säckar, till exempel invasiva väx-
ter och sågspån. 

Fråga om du 
är osäker, 
VMAB:s per-
sonal finns 
alltid på 
plats för 
att hjälpa 
dig att 
sortera 
rätt.  



SAMHÄLLSINFORMATION TILL HUSHÅLLEN FRÅN VMAB

Smidig tjänst för information
Med VMAB:s smidiga tjänst 
får du snabbt information om 
exempelvis förändringar av din 
sophämtning, planerade och 
oplanerade driftstörningar eller 
annan viktig information om 
händelser i ditt område som du 
kan påverkas av. När det upp-
står ett problem som påverkar 
dig försöker vi alltid avisera 
detta genom ett SMS- eller 
e-post-utskick. Se www.vmab.se 
för mer information.

Du hittar våra nyheter där du är
Sortiment av jordprodukter
Trädgårdsavfallet som VMAB 
samlar in får nytt liv och blir 
till jordprodukter. VMAB till-
verkar och erbjuder ett brett 
sortiment av jordar som du kan 
köpa direkt från vår anläggning 
i Mörrum. Du kan också be-
ställa hemleverans, vi levererar 
i storsäck som rymmer en ku-
bikmeter och kan även leverera 
större lass. Kontakta Kundser-
vice för beställning och läs mer 
på www.vmab.se 

VMAB finns där du är 

 Välkommen till

VMAB:s Kundservice
Hos oss på Kundservice får du svar på dina 
frågor om renhållningen alltifrån vilka olika 
abonnemangsalternativ det finns till vilket 
alternativ som passar bäst för just dina behov. 

Har du frågor om renhållning, tömning, sortering 
eller beställning är du välkommen att kontakta oss. 

Kundservice ........................ tel 0454-593 59
E-post ................................... kundservice@vmab.se
Hemsida ............................... www.vmab.se

Öppettider – Kundservice
Måndag–fredag ..............kl 09.00–15.00
Lunchstängt .....................kl 12.00–13.00

Stängt aftnar/helgdagar 2023 på

Återvinningscentraler
April 2023
Långfredagen 7/4 
Påskafton 8/4  
Påskdagen 9/4 
Annandag påsk 10/4
Maj 2023
Första maj, 1/5 
Kr. Himmelsf. dag 18/5 
Pingstafton 27/5 
Pingstdagen 28/5
Juni 2023 
Nationaldagen 6/6

Juni 2023 forts. 
Midsommarafton 23/6
Midsommardagen 24/6
November 2023
Alla Helgons Dag 4/11

December 2023 
Julafton 24/12* 
Juldagen 25/12 
Annandag jul 26/12 
Nyårsafton 31/12 
Nyårsdagen 1/1 2024
 

Öppettider

Återvinningscentraler
Sölvesborg   Sölvevägen 236
Måndag och onsdag ......................kl 09.00–18.00
Tisdag och torsdag ........................kl 08.00–16.00
Lördag och söndag ........................kl 09.00–15.00

Karlshamn   Tubbaryd, Tubbarydsv. 6
Måndag–torsdag .............................kl 09.00–18.00
Fredag .................................................kl 08.00–16.00
Lördag och söndag ........................kl 09.00–15.00 
OBS! Trädgårdsavfall lämnas på Mörrums återvinningscentral

Mörrum   Perstorpsvägen 101–20
Måndag–torsdag .............................kl 07.00–18.00
Fredag .................................................kl 07.00–16.00 
Lördag .................................................kl 09.00–15.00

Hällaryd   G:a Riksvägen 196, Idrottsplatsen
Måndag, onsdag och torsdag ....kl 17.00–19.00
Lördag .................................................kl 09.00–13.00

Olofström   Traktorvägen 7
Måndag ..............................................kl 08.00–16.00
Tisdag och torsdag ........................kl 08.00–18.00
Lördag och söndag ........................kl 09.00–15.00

Återbruk
Återbruk finns på våra 
återvinningscentraler i 
Karlshamn, Sölvesborg och 
Olofström. Information om 
öppettider finns på 
www.vmab.se*OBS! Dagen före julafton stänger ÅVC:erna kl 16.00.

www.vmab.se

Facebook Instagram


